FONDAZIONE IRCCE O GRANDA
{ISPEDALE MAGOIORE POLICLINICO

Pag.
F%
DETERMINAZIONER,

Amin. 1338/2015 ~ All. /2

5 x 1000 ANNO 2013: ATTRIBUZIONE DI PARTE DEL FINANZIAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DEL
PROGETTO Dt RICERCA DAL TITOLD: “GENERATION OF TWO TRANSGENIC HCC CELL LINES FOR THE
STUDY OF EPITHELUAL-TO-MESERCHYMAL TRANSITION [N HEPATOCARCINOGENESIS” -
RESPONSABILE SQENTIFICO: DOTT.S8A LAURA PORRETTL

IL DIRETTORE GENERALE,
PREMIESSO

» che gl Enti delia ricerca sanitaria, attraverso il Ministero della Salute, sono destinatari di guote
annuali del “5x1000” per il finanziamento ed il sostegno aif'attivita di ricerca trasiazionale
propria dei singoli istituti;

» che in data 30.7.2015% is Fondazione ha introitato {importo di € 198.044,91 pari al
finanziamento 5 x 1000 devoluto alla Fondazione per anno Yanno 2013 e che # Direttore
Scientifico, Prof. Pier Mannuccio Mannucci ha inteso attribuire parte del finanziamento alla
U.0.C. Laboratorio Centrale — Laboratorio di Citometria per lo svolgimento del progetio di
ricerca dal titolo: “GENERATION OF TWO TRANSGENIC HCC CELL LINES FOR THE STUDY OF
EPITHELIAL-TO-MESENCHYMAL TRANSITION IN HEPATOCARCINOGENESIS”, individuando,
guale Responsabile Scientifico, la Dott.ssa Laura Porretti;

PRESO ATTO che:

» Hsuddetto progetto, della durata di 18 mesi, avra inizio il giorno (01.01.2016 e terminerd in data
30.06.2017;

» che per la realizzazione di tale progetio il Direttore Scientifico ha attribuite un finanziamenio
pari a € 34.000,00.= che, in base alla suddivisione dei costi indicata dalla Dott.ssa Laura Porretti
riella scheda finanziaria, & cosl ripartito:

VOCI DI SPESA SRR CIMPORTO
1. Per’sonaie‘di ricerca {borsista, a contratio £ 34.000,00
e di ruolo in quota a parte)
2. Apparecchiature {in leasing] £ 0,00
3. Materiale d'uso destinato alla ricerca (per
laboratort di ricerca, acquisto farmaci ecc.) £0,00
4, Spese di organizzazione {manifestazioni e €000
convegni, viaggl e missioni, ecc.) !
5. Elaborazione dati €000
6. Spese Amministrative €03,00
7. Altro £ 0,00
TOTALE £34.000,00

TRCCS di natura pubblica

Regione

Sistermno Sonitarc Lombardic



FONDAZIONE IBCCOS CA° GEANIDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Fag.

DETERMINAZIONE N. & Atin. 1338/2015 — All. 5/2

RITENUTO di provvedere in merito a guanto sopra,

LON il parere favorevole del Direttors Sclentifico, del Direttore Sanitario e del Diretiore
Amministrative;

DETERMINA

1. di formalizzare, per le motivazioni meglio indicate in premessa, la proposte del Diretiore
Scientifico attribuendo, nell’ambito del finanziamento complessive 5 x 1000 anne 2013, una
guota, parl ad € 34.000,00, per lo svelgimento del progetto di ricerca dat titolo: "GENERATION
OF TWO TRANSGENIC HCC CELL LINES FOR THE STUDY OF EPITHELIAL-TO-MESENCHYMAL
TRANSITION IN HEPATOCARCINOGENESIS”, di cui & Responsabile Scientifico la Dott.ssa Laura
Porretti;

2. di dare atto che it suddetto progetto, della durata di 18 mes), avrd decorrenza il giorno

01.01.2016 e terminera i 30.06.2017;

3. didare atto che H contributo di cul alf oggetto, ammontanie ad € 34.000,00.= sara registratec al
conto economico relative alla natura dei costi sostenuti negh annt di fruizione del progetto

stesso.
I DiREmRE @ NERALE
fijccal
iy
; j
IL DIRETTORE SCIENTIFICO i DERE’IT;OR,E AMMINISTRATIVO
[Prof. Pier Mannuﬁcm Mannucc) (Dott gs F@ncesca Fanceih )

{ i § 4 t"'\_,
i

H

i D;RETTOR% %\Nsmm@
{(Dr.ssa Aﬁxﬁﬁ Pavan)

(.

Pracedimento presse: Direzione Scientifica

=

Responsabile del procedimento: Silvia Panico Rf;‘\
iy

Pratica tratiata da: Giovanna Spinell i R

2

IRCCS di matura pubblica

Sistema Sanitario



